
滋八市南高第  ２３７   号  

令和２年(2020年)６月２４日  

 各 中 学 校 長 様 

滋賀県立八日市南高等学校    

校 長   中 尾  俊 一    

                                  （公 印 省 略）  

 

 

第１回 および 第２回「一日体験入学」について（案内） 

 

 

 梅雨の候 貴職におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校教育のため格段のご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、下記および別紙の実施要項により、令和３年度の高等学校進学予定者（現在中学３

年生）およびその保護者の方を対象に、本校の特色や各小学科の教育内容等について理解と

認識を深め、進路決定の一助としていただくため、本年度第１回および第２回の「一日体験

入学（学校説明会）」を実施いたします。 

 つきましては、貴校生徒の多数の参加につきまして、格段のご配意をよろしくお願いいた

します。また、原則として保護者の方にもご参加いただき、本校教育についての理解を深

め、お子様とともに進路を考えていただく機会になればと考えております。 

 お手数ではございますが、別紙の生徒用実施要項（兼参加申込書）をご配布のうえ、一人

でも多くの生徒・保護者に参加いただけますようお願いいたします。また、参加生徒の引率

指導等につきましても可能な限りよろしくお願い申し上げます。 

 なお、申込みは、統一様式である「参加申込用紙」（様式１）のエクセルファイルを本校

ホームページからダウンロードしていただき、必要事項を入力のうえ、「第１回」分について

は８月 26 日(水)までに、「第２回」分については 10 月 26 日(月)までに、メールの添付ファイルま

たはＦＡＸで送信していただきますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 日 時 

 

    ■第１回 令和２年 ９月 ６日（日） ９：００～１１：００ 

           午前８時３０分受付開始(体育館後方で) 

 

    ■第２回 令和２年１１月 ８日（日） ９：００～１１：００ 

           午前８時３０分受付開始(体育館後方で) 

 

 ２ 場 所  本校 体育館・武道場・大会議室・農場・実験室 

 

 ３ 内 容 

   ① ８：３０～ ９：００ 受付 

   ② ９：００～ ９：２０ 本校の概要・各小学科等の特色説明 

   ③ ９：２０～ ９：４５ 生徒会による部活動紹介 

   ④ ９：４５～１０：００ 農業クラブ生徒による発表 

   ⑤１０：００～１０：１０ 移動 

      ⑥１０：１０～１１：００ 学科ごとに説明会と施設見学 

   ⑦１１：００～      アンケート提出の後、解散 

                学科別に個別相談会（希望者） 

      ⑧１１：３０～      硬式野球部のみ、部活動見学 

       

     ※第１回・第２回とも、同じ日程で実施します。 

        ※新型コロナウィルス感染症の対応のため、当日の日程が変更になることもあります。 



４ その他  (1) 参加生徒には、正規の制服着用で参加させてください。 

          必要な持ち物は、筆記用具、上履き、帽子、タオル、水分補給用の飲

み物、雨具などです。 

 

         (2) 今回の学科別説明会では、第１回および第２回で、それぞれ１つの

小学科のみの見学となります。 

 

         (3) 部活動見学は硬式野球部のみ実施します。           

 

         (4) 硬式野球部以外の部活動については、「部活動見学」は実施せず

に、全体説明の中で「部活動紹介」を行います。 

  

                 (5) 本校のホームページから、本校専用の「参加申込用紙」（様式１）

のエクセルファイルがダウンロードできます。申込みの際は、ダウン

ロードしたファイルに必要事項を入力して、メールの添付ファイルと

して送信してください。参加者が少人数の場合はＦＡＸでも結構で

す。 

 

         (6) 最後の第３回「一日体験入学」は、令和３年１月９日（土）に「学

校見学会」として実施する予定です。ただし、第３回では、体験実習

や部活動見学は実施せず、全体説明のあと、学科ごとの説明と施設見

学のほか、希望者には「進路相談会」を実施する予定です。 

 

         (7) お問い合わせは、教務部（担当：速水・北村）までお願いします。 

 

 

 

 

 

 

担 

 

当 

 

者 

 

 

滋賀県立八日市南高等学校 

  教 諭   速水 宣胤  ／ 教 諭  北村 昇大 

ＴＥＬ ０７４８－２２－８４０１ 【教務直通】 

   ＦＡＸ ０７４８－２３－２１５１ 

    メール   yokaichiminami-h@pref-shiga.ed.jp  


